
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  09 de agosto de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2533

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024) ...................................................................... 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 170/2023) ................................................................ 3



Sexta-feira
09 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2533

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024)

 
    

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024/NL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4131/2024 

  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, em atendimento às 

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos a realização da Dispensa de 

Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para aquisição de aparelhos eletrodomésticos destinados a utilização no 

CAPS-Centro de Atenção Psicossocial, Referência Terapêutica e Hospital Municipal, para 

atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Amélia Rodrigues-BA, 

conforme legislação vigente. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 14/08/2024, das 

08:00hs até 23:59hs, que poderá ser enviado através do e-mail: 

licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura Municipal de 9:00h ás 

14:00hs, situada na Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues-BA, nesta Cidade, 

Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: Nº 4131/2024. INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e informações 

complementares podem ser solicitado pelo e-mail: licitacaoameliarodrigues@gmail.com ou 

podendo acessar no site da prefeitura: www.ameliarodrigues.ba.gov.br na aba Dispensa de 

Licitação. 

  

 

Amélia Rodrigues - BA, 09 de agosto de 2024. 

 

 

 
Duciene Boaventura Guimarães 

Agente de Contratação 

 



Sexta-feira
09 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2533

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 170/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 170/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4314/2024
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
19.507.668/0001-58, representado pela Ilmª Srª. Emanuela Silva Brito. CONTRATADA: COMERCIAL DONA
LIMPEZA LTDA. CNPJ: 39.750.160/0001-93. Aditar contrato nº 170/2023/AS, firmado em 16 de agosto de 2023,
que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA CONTEMPLAR AS
NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA PREFEITURA DE
AMÉLIA RODRIGUES-BA. Fica prorrogado o prazo contratual por 12 (doze) meses, de 16/08/2024 até a data de
16/08/2025, sem reajustamento do valor, em função do saldo. Data 08/08/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

Emanuela Silva Brito
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 170/2023)



		2024-08-09T01:53:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




